
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 168: Técnico Administrativo – Bell Ville 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 168 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 29/22, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 19 de octubre del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto 2 postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” dentro 

de la plataforma informática. 

III. Sobre las impugnaciones 

1) Prieto, María Gabriela 

Solicitó la vista de su examen “a fin de realizar con posterioridad la 

impugnación si lo estimo pertinente”. En ese marco, el 24 de octubre la oficina de 

Ingreso Democrático le envió copia completa de su evaluación (teórica y 

práctica) al correo electrónico registrado en su perfil de usuario dentro del 

sistema. Sin embargo, en el período habilitado para las impugnaciones, la 



postulante no efectuó planteo alguno por ninguna de las vías de comunicación 

previstas. 

2) Uez, María del Rosario 

En el sistema informático se encuentra registrada la voluntad de 

impugnar por parte de la postulante al utilizar la opción “Impugnar”, aunque no 

realizó ningún descargo. Sin perjuicio de ello, fue revisado su examen completo 

y del mismo no surgen errores atribuibles a la plataforma automática de 

corrección. Por ello, se decide mantener la nota otorgada. 

IV. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 29/22 ante el cual se sustancia el Concurso N° 168: Técnico 

Administrativo (Bell Ville), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a la impugnación cursada por la postulante 

Uez y mantener su calificación en el concurso. 

V. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abatedaga Jorge Manuel 21339703 80 100 88

Agatiello Muzia Romelia Vanina 31416140 85 100 91

Aguirre Carolina Cecilia 34413378 95 100 97

Aguirre Paola Alejandra 33389841 65 70 67

Ahumada Yanina 36706590 60 60 60

Ale Florencia Nahir 39071656 95 100 97

Andrada Eduardo Ezequiel 41024353 80 100 88

Andrada Micaela Desireé 38159106 65 60 63

Andrada Romina Alejandra 37560417 90 100 94

Appiani Augusto 35290289 65 60 63

Aquino Alejandro 32029663 85 100 91

Aramayo Carlos Facundo 28023485 85 100 91

Araoz Juan Eduardo 29007749 75 70 73

Arcurio Fernando Roberto 28704373 75 100 85

Arias Julio Emanuel 41445646 80 60 72

Arias Valentina Belén 40026699 80 100 88

Armella Facundo Santiago 38743740 95 60 81

Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 85 100 91

Bacci Florencia 41653802 60 70 64

Bacci Giuliana Lucia 36774414 95 70 85

Barone María Guadalupe 27092985 90 100 94

Barrale Valentina Lourdes 42751522 90 100 94

Barrios Lorena Paola 31036079 100 100 100

Barrios Luciano Reyes 27003754 100 100 100

Barrios Fernandez Matias Ezequiel 42673060 70 60 66

Baudracco Jessica Lorena 35668476 80 100 88

Becerra Martín Rubén 32691102 75 70 73

Bedoya Vargas Carla Noelia 33622138 80 100 88

Benavidez Ivan 39937659 70 60 66

Benitez Bosc Maria Laura 37182756 90 100 94

Berón Vanina Ludmila Betiana 30026425 70 100 82

Bertozzi Juliana 33846831 95 100 97

Bivi Bruno 40751111 80 100 88

Blanco Maximiliano 34938324 85 100 91

Boccardo Andrea Gisel 37092873 90 100 94

Bogado Francisco Javier 26788748 90 100 94

Bordino Somoza Guido Bartolomé 38002916 90 100 94

Borgiattino Pablo Antonio 32520307 95 100 97

Borgo Amanda Susana 37525332 60 100 76

Bornancini Fabrizzio 39693976 80 100 88

Bortolussi Florencia 37253492 100 100 100

Bosio Valentina 38108702 100 60 84

Bravo Luna 44671590 75 100 85

Brito Gabriela Alejandra 32547340 60 100 76

Brito Sabrina Pamela 36184362 75 60 69

Bruera Tamara 42260901 95 70 85

Bulich Gisela 25493518 70 60 66

Bussolini Naomí 35669882 90 100 94

Caboret Antonella Alejandra 39050551 85 100 91

Caceres Santillan Joaquin 37739835 85 100 91

Calderon Florencia 37522433 95 100 97

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 168 - Técnico Administrativo



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Calderon Tomás Pedro Jesús 41323476 85 100 91

Camisay Julieta Milagro 41371738 70 60 66

Cammertoni Daniel 33264030 85 100 91

Capomasi Selene 40299947 85 100 91

Cappanera Federico 40420137 85 60 75

Capucci Andrés Roberto 25403388 75 100 85

Cardozo Carlos Antonio 17845022 85 100 91

Caro Nerina Yanet 37336177 80 60 72

Carrara Jacquier Sofia 39494617 95 100 97

Carrizo Juan Antonio 35573003 75 60 69

Carrizo Aguero Ignacio Ruben 36803499 70 100 82

Carta Giana Andrea 41167650 90 100 94

Casalegno Santiago 33767398 70 70 70

Casari Martin Leandro 23457824 90 100 94

Castelli Milagros 40052955 80 100 88

Castillo Dario Exequiel 34159788 85 60 75

Castro Veronica Paulina 31693409 60 100 76

Cavagliatto Dianela Paula 36672926 80 60 72

Ceballos Rolando Matias 29402385 95 100 97

Celiz Marcela Claudia 20941024 80 100 88

Centeno Augusto Maria 41018286 85 100 91

Cernadas Mailen Araceli 36545772 90 100 94

Chitarroni Juan Jose 24890276 90 60 78

Cipolla Noelia Andrea 36305519 85 100 91

Cisterna Noelia 41000681 95 70 85

Clerico Franco Javier 40906535 90 100 94

Cogo Julieta 33592378 95 100 97

Concha Lucas Andrés 40358073 65 60 63

Concordano Carri Fiorella Valentina 41115706 90 100 94

Corzo Florencia Anahi 37212627 90 100 94

Costa Natalia Valeria 26251064 70 100 82

Cravero Paloma 39423772 90 100 94

Crescente Jeremias 36186489 60 100 76

Crespi Maria Angelica 25449240 85 60 75

Cuello Carlos Armando 26075193 70 100 82

Cuello Matilde Del Rosario 16352752 65 70 67

Dabul Mecca Victoria Elena 38101063 80 100 88

Dalmas Videla Nicolás Alejo 37134076 85 100 91

Dalmasso Santiago 38476798 95 60 81

Daza David Angel 31193185 90 100 94

De La Torre María Soledad 27638457 70 100 82

De Leo Francisco 34678605 95 100 97

Debiaggi Ana María 38728251 90 60 78

Del Fabro Eladio Néstor Gabriel 40605344 80 100 88

Delmonte Mariana 26095444 75 60 69

Depetris Edgar Nahuel 38110377 95 100 97

Destefani Jonathan 37522507 80 70 76

Dias Llanina Jaqueline 35645838 70 100 82

Diaz Bustos Cayetano Martin 26089263 90 70 82

Difilippo Florencia 33799375 80 100 88

Dignani Danilo Guillermo 36111501 70 100 82

Distel Vanesa Belen 40296088 80 60 72

Dorado Maria Angeles 28258914 95 60 81

Dou Veronica Soledad 27958552 85 70 79

Echeverria Diego Hernán 27148125 70 60 66



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Escriña Josefina 33236433 90 100 94

Espósito Alejandro Martín 31119061 70 100 82

Eusebio Santiago Facundo 40026707 75 70 73

Farfán Carmen Gloria 26535104 95 100 97

Faulkner Glenda Gisele 27365769 65 70 67

Favalli Julieta 34816095 90 70 82

Favaro Antonella 38108945 75 100 85

Fernandez Juan Cruz 36481949 95 100 97

Fernández Yamila Belén 41766097 75 60 69

Fernandez Clemente Ludmila Del Carmen 41697599 90 100 94

Flores César Darío 30726565 85 60 75

Formento Josefina 37232921 70 100 82

Forti María Belén 36185270 90 100 94

Franco Angeles Soraya 38095833 80 100 88

Franco Mia Joaquina 37251371 80 60 72

Fratini Solana 38410779 85 100 91

Frontera Maria Gracia 34908541 95 70 85

Gabrielli Alejandra Paola 31143287 95 100 97

Gaido Agustina 39326400 95 100 97

Galarza Maria Fernanda 27410118 75 60 69

Ganuza Maria Candela 36809255 90 100 94

Garbo Guillermo Enrique 32900744 80 100 88

Garro Milena Belen 41018841 85 100 91

Gerez Villarreal Maria Laura 33978238 100 100 100

Ghirardi Luciana Rita 25828683 90 100 94

Gibelli Mauro 34687223 95 70 85

Gigena Valentina 31149922 85 60 75

Godoy
Jesica Yanina De Los 

Milagros
38330896 90 100 94

Gómez Alexia Camila 40520831 95 70 85

Gomez Tomas Agustin 39406642 100 70 88

Gómez Harvey Marcos Gastón 37703709 95 100 97

Gonzalez Florencia Melina 36984192 90 100 94

González Sergio Daniel 35490193 95 100 97

Gonzalez Caceres Nicolas Martin 35581715 95 100 97

Goyeneche Sergio 27172314 65 70 67

Granara Miñan Maria Milagros 36892675 90 100 94

Grassi Pregiutti Lautaro 42859769 90 70 82

Grin Maria Victoria 38291708 90 100 94

Guerra Camila Belén 42149921 100 100 100

Guerrero Natalia Paola 33818258 80 100 88

Gutierrez Ambrogio Valentina 35579245 85 100 91

Guzmán Leandro 36143791 80 60 72

Heisecke Carla Melisa 36354915 95 100 97

Heredia Eliana Janet 34689079 85 100 91

Herrera Maria Lorena 29783668 75 100 85

Herrera María Marta 31589206 80 100 88

Isernia Hernan 31963189 95 100 97

Jaime Carolina 37317168 95 70 85

Jaimez Simon Ricardo Agustin 35052252 85 70 79

Juarez Franco Jesus 25532087 80 70 76

Kategora Matias Irwin 34733656 65 100 79

Kishimoto Francisco Javier 35084748 95 100 97

Kramer Maira Sabina 27467875 75 100 85

Lainatti Sofía 35748581 85 100 91



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Lang Agustina Belen 39743899 85 100 91

Layoy Laura 34262396 75 60 69

Ledezma María 23503034 80 70 76

Leon Celeste Janet 34266571 75 100 85

Linares Virginia Magalí 34446889 60 70 64

Lobatón Macarena Inés 24473476 90 100 94

Lopez Denise Antonela 39821957 90 100 94

López Ernestina 36110188 85 100 91

Lopez Laura Soledad 32080741 90 70 82

Lopez Marquesto Maximiliano 36865205 90 100 94

Lorda Taylor Ignacio Manuel 38796772 90 100 94

Luna Lautaro 40056745 70 100 82

Luna Fernández Sofía Candela 41828592 95 100 97

Lupatto Marcelo 17874555 100 100 100

Maniscotti Cecilia 37396546 95 100 97

Mansilla Triana 37628000 90 70 82

Martin Julian Antonio 42048112 60 100 76

Martín Nadine Del Mar 32389756 85 70 79

Martin Patricia Andrea 29884156 70 100 82

Martinez Angelina Edith 36207180 90 100 94

Martinez Cindy Marilyn 36680097 90 100 94

Martinez Moore Maria Constanza 36988541 70 70 70

Mattia Cintia Pamela 33742773 80 70 76

Mauletti María Belén 35134281 65 100 79

Maza Cecilia 27345405 70 100 82

Maza Luciana 36885480 75 100 85

Maza María Luján 25380533 80 60 72

Maza Stella Maris 29451182 100 100 100

Maza Codato Maria De Los Angeles 34100451 65 60 63

Medina
María Patricia De Las 

Mercedes
30176764 65 70 67

Méndez Lucas Ismael 36151466 95 60 81

Mestriner Monica Claudia 28840075 95 100 97

Mikituk Joel 42087777 80 100 88

Minazzoli Gianluca 40045241 75 100 85

Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 95 100 97

Montiel Gustavo Adolfo 28661686 100 100 100

Montoya Nechi Angela Soledad 29155484 70 100 82

Montoya Zagni Lelia Agostina 34038434 90 70 82

Moran Natalia Belen 40108868 100 100 100

Moreira Elisabeth Stefania 36935105 75 70 73

Moreno Aldana Macarena 37514595 70 60 66

Morsila Nicolás José 23835310 80 100 88

Morsila Valentina Sol 42787657 80 100 88

Muñoz Jorge Francisco 38329734 60 100 76

Murua Lucia Irene 36707266 95 60 81

Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 95 100 97

Noguer Edgar Emilio 37910292 95 100 97

Nuñez Juan José 34486036 90 60 78

Ocampo Gastón 39522601 75 100 85

Ojeda Osmar Daniel 32234265 90 100 94

Ojeda Ciucci Paula Agostina 40769561 85 100 91

Oliva Marcos 36798605 100 100 100

Orona Ritter Nadia Florencia 39621800 70 100 82

Oviedo Gimena Lucia 36220184 90 60 78



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Oyarzun Rivera Magali Beatriz 33387414 85 100 91

Pacheco Agustina 39174903 70 60 66

Padilla Maria De Los Angeles 29963855 90 60 78

Pagano Lucía 37489608 70 100 82

Paglialunga Matías 32114104 90 100 94

Pagnoni Stefania 37188793 75 100 85

Palacio Paula Edith 27896089 90 70 82

Palavecino Guillermo David 31127403 100 70 88

Palavecino Malena 36477255 90 100 94

Pascual Ignacio 31016100 90 100 94

Pascual Ivanna Lujan 39931372 95 100 97

Pastor Silvina De Los Angeles 45242437 90 100 94

Pastrello Denise 32921297 95 100 97

Patzi Joe 93878175 75 100 85

Paz María Guadalupe 26954737 90 100 94

Pedano Mauricio 32921120 70 60 66

Pereira Mayra Lorena 36890499 85 70 79

Pereyra María Emilia 41965734 95 100 97

Perez Carlos Eduardo 28373622 80 100 88

Perez Romero Diego Andres 27545694 80 100 88

Petrino Victoria Ailin 40079937 70 70 70

Picó Rubén Darío 36802408 75 60 69

Pienizzio Andres 36053873 95 70 85

Piermattei Macarena Alejandra 40026694 90 100 94

Piva Maria Virginia 36793758 80 60 72

Pochetino Marco Luis 25581852 95 70 85

Polo Vanesa De Los Angeles 31044636 85 100 91

Prieto María Gabriela 26774363 90 100 94

Quintriqueo Daiana Paola 37213271 95 70 85

Quiroga Magali 42877200 100 100 100

Rafaniello Agostina 40703540 95 60 81

Ramello Rosina María 36305706 85 60 75

Requelme Fatima 35431668 90 60 78

Retamoso Agustina Hebe 36004789 95 70 85

Ritter Marcela Miriam 22995163 60 60 60

Rivera Truglio Fernando Javier 36251969 90 100 94

Robledo Jorge Alberto 34002787 95 100 97

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 100 100 100

Rodriguez Carlos Gabriel 33126584 75 100 85

Rodriguez Martin Jose 29611119 95 100 97

Rodriguez Mosca Laura Ines 23059857 90 60 78

Romero Angel Martin 28268857 95 100 97

Rosso Camila Soledad 35643649 95 100 97

Rovera María Soledad 25493426 70 70 70

Ruffino Janet Soledad 36888432 80 70 76

Ruiz Eduardo Enrique Manuel 28823086 90 100 94

Russo Carlos Ivan 34277988 80 60 72

Saab Camila 40678628 80 100 88

Sabelli Monti Adriano 37436234 100 100 100

Saez Juan Manuel 42793795 90 100 94

Sager Cristian Mario 35686672 75 100 85

Saldaña Juan Augusto 33190581 75 60 69

Sales Javier Ricardo 35677422 90 100 94

Salicas Valeria Patricia 28748548 85 100 91

Salvetti Héctor Andrés 33515923 95 100 97



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Sanchez Catalina 40749734 70 70 70

Sánchez Iara 43062236 85 100 91

Sanchez Julia 35472134 100 100 100

Santa Cruz Ignacio 36505761 75 100 85

Santos Adriana Micaela 38512668 80 70 76

Saro Mauro 34168608 80 100 88

Segura Julieta 37476864 95 60 81

Sobrano Matias Esteban 34625673 90 60 78

Soratti Camila 39494634 85 100 91

Sosa Erika Cecilia 33392401 75 100 85

Stímolo Tabares María Belén 35967905 90 100 94

Strauss Reyna María Eugenia 36447700 65 60 63

Tabanelli Franco 34300668 85 70 79

Tejeda Gonzalo Agustin 39013874 100 100 100

Teliczan Federico Marcio 39621300 100 70 88

Tello Patricio Román 23888261 75 100 85

Tittarelli Vanessa Soledad 35775966 100 100 100

Uez Maria Del Rosario 41828298 85 70 79

Valente Gris Renzo Jesús 39088978 95 100 97

Valenzuela Oro Guadalupe Cristina 35923894 100 100 100

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 80 100 88

Vancoli Juan Ignacio 42511437 65 100 79

Vargas Daniel Alejandro 26899375 85 100 91

Vaz Rosa Elisabeth 29000999 95 100 97

Vázquez Frigeni Valentina 36707177 65 70 67

Velozo Natalia Lorena 31459878 85 100 91

Veron Nadia Marila Mercedes 25489769 95 100 97

Videla Martina 39250158 90 100 94

Vilche Camila Macarena 41484133 65 60 63

Vilchez Silvana 33063548 60 70 64

Villa Lautaro 41581855 85 100 91

Villa Rodriguez Ramiro Lihuel 37999172 100 100 100

Villagran Fabiana 21397123 80 70 76

Villalba Adolfo Antonio 29997511 90 100 94

Vilte Escalante Nicolas Ricardo 39674116 90 100 94

Vivas Santiago David 35669758 80 70 76

Vuksanovich Tatiana Belén 38450884 70 70 70

Weli Carlos Alberto 30904373 95 70 85

Wolff Mariana 38108225 80 100 88

Zapata Horacio Hipolito 22018773 85 100 91

Zárate Sergio Gastón 38378968 90 60 78


		2022-10-28T07:43:58-0300
	CORBETTA Natalia Maria


		2022-10-28T09:20:41-0300
	CANDELA Sebastian


		2022-10-28T13:14:30-0300
	BASSO Juan Ignacio




